

Universidad de La Ciénega del Estado de Michoacán de Ocampo

ACUERDOS DE LA XII SESIÓN ORDINARIA DE LA H. JUNTA DIRECTIVA, DE FECHA 18 DE DICIEMBRE DE 2009

Por este medio hago de su conocimiento los acuerdos tomados en la XII Sesión Ordinaria de la Honorable Junta Directiva de la UCEMICH:

- **S.O.XII.01.18.12.09** Se aprueba la propuesta para solicitar al Gobierno del Estado el comodato o donación del predio de su propiedad colindante con el terreno donado a la Universidad por el H. Ayuntamiento de Sahuayo en el fraccionamiento habitacional "Loma Dorada", para futuras necesidades de la Universidad de la Ciénega del Estado de Michoacán de Ocampo.
- **S.O.XII.04.18.12.09** Se aprueba por parte de la H. Junta Directiva de la UCM: el Reglamento Interior y el Manual de la Organización de la Universidad de la Ciénega del Estado de Michoacán de Ocampo
- **S.O.XII.05.18.12.09** Se aprueba, en lo general, por parte de la H. Junta Directiva de la UCM para su difusión y aplicación en la Universidad el Reglamento General del Personal Académico. Adicionando los comentarios de la SEE a través del área competente.
- **S.O.XI.06.17.09.09** Se aprueba por parte de la H. Junta Directiva de la UCM para su difusión y aplicación en la institución, el Estatuto General de la Universidad de la Ciénega del Estado de Michoacán de Ocampo. Adicionando los comentarios de la SEE a través del área competente.